


PROPONENTE: CONSORCIO DESPERTAR

INTEGRANTES: INGENIERIA CONSULTORIA Y PLANEACION S.A INCOPLAN S.A NIT 800. 097.991-2 35%

NOGAALL S.A. NIT 830090010-1 50%

ORLANDO ORDOÑEZ CASALLAS 15%

GRUPO AL QUE SE  

PRESENTA PROPUESTA
2

VALOR VALOR EXPRESADO EN SMMLV

$ 6.777.483.981 8184,22 PRESUPUESTO OFICIAL

$ 2.033.245.194 2455,27 30%

$ 6.777.483.981 8184,22 100% DEL PRESUPUESTO OFICIAL

A

B

C

NÚMERO DEL CONTRATO DE 

ACUERDO AL ORDEN 

ESTABLECIDO POR EL 

PROPONENTE EN EL ANEXO No. 8

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

VALOR DE ACUERDO A CLASIFICACION 

SEGÚN NUMERAL 3.16.1.1. Y 3.16.1.2. 

EN SMMLV PARA TODOS LOS 

CONTRATOS HABILITADOS

VALOR DE ACUERDO A 

CLASIFICACION SEGÚN 

NUMERAL 3.16.1.1. Y 

3.16.1.2. EN SMMLV DE LOS 

CONTRATOS QUE SON 

OBJETO DE PONDERACION

CLASIFICACION SEGÚN 

NUMERAL 3.16.1.1.
OBSERVACIONES

1
INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA MEDIANTE 421 VISITAS

A LOS DIFERENTES PROYECTOS DE MEDIO AMBIENTE, ENERGIA, SANEAMIENTO

BASICO Y REGIONALES DE INVERSION, RELACIONADOS CON EL CONTRATO CON EL

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAD PARA EL DESARROLLO (PNUD).

558,25                                     C

Verificados los documentos se encuentra

que el contrato certificado SI CUMPLE con

la acreditación requerida en los literales

a.b. y c. del numeral 3.16.1.1 (ver anexo 1

Contrato 1)

2
CONTRATO No. 2588 de 2006 INTERVENTORIA TECNICA , ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE LA RED TERCIARIA

NACIONAL DEL DEPARTAMENTO DEL META.
-                                           

Verificados los documentos se encuentra

que el contrato certificado NO CUMPLE con

las exigencias del análisis preliminar del

proceso de contratación (ver Anexo 2

Contrato 2)

3

CONTRATO NO. 694 DE 2009 INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA

FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS CIVILES DE LA

UNIDAD DEPORTIVA TULIO OSPINA, PARA EL DESARROLLO DE LOS IX JUEGOS

SURAMERICANOS MEDELLIN 2010 SUB SEDE BELLO, ASI MISMO COMO SUS

CORRESPONDIENTES OBRAS DE URBANISMO Y PAISAJISMO.

679,39                                     C

Verificados los documentos se encuentra

que el contrato certificado SI CUMPLE con

las exigencias del análisis preliminar del

proceso de contratación (ver Anexo 3

Contrato 3)

4
CONTRATO 194 DE 2014 INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE

VIAS- CAMINOS DE PROSPERIDAD EN EL DEPARTMANETO DE MAGADALENA.

MODULO 10.

396,05                                     A

Verificados los documentos se encuentra

que el contrato certificado SI CUMPLE con

las exigencias del análisis preliminar del

proceso de contratación (ver Anexo 4

Contrato 4)

5
CONTRATO 143 DE 2014 INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA

Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO , MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE

VIAS- CAMINOS DE PORSPERIDAD EN EL DEPARTAMENTO DEL META.
379,16                                     A

Verificados los documentos se encuentra

que el contrato certificado SI CUMPLE con

las exigencias del análisis preliminar del

proceso de contratación (ver Anexo 5

Contrato 5)

6

CONTRATO 1539/2009 INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y

CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESMINADO HUMANITARIO

Y DEL EDIFICIO DE AULAS "ANTONIO BARAYA" EN EL CANTON CALDAS DE LA

CIUDAD DE BOGOTA D.C Y CONSTRUCCION AMPLIACION Y MEJORAMIENTO

AULAS CEMIL EN EL CANTON NORTE EN LA CIAUDAD DE BOGOTA D.C.

1.235,91                                  B

Verificados los documentos se encuentra

que el contrato certificado SI CUMPLE con

las exigencias del análisis preliminar del

proceso de contratación (ver Anexo 6

Contrato 6)

FORMATO No. 1 . VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS HABILITANTES.

Síntesis del Anexo No 8 de la propuesta y detalle según Numeral 3.16.1 de la Convocatoria Pública No.008 de 2019

CLASIFICACIÓN SEGÚN NUMERAL 3.16.1.1

 Interventoría a la construcción y/o mejoramiento y/o mantenimiento y/o conservación y/o 

rehabilitación y/o pavimentación y/o recuperación de vías terciarias. 

Interventoría a la construcción y/o ampliación y/o reforzamiento y/o remodelación y/o adecuación y/o 

reconstrucción y/o mejoramiento de Infraestructura educativa. 

 Interventoría a la construcción y/o ampliación de infraestructura y/o reconstrucción y/o mejoramiento 

y/o adecuación de infraestructura comunitaria.



7

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA CONTABLE,AMBIENTAL

SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS ESTUDIOS

TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA -

UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 16 Y 17.

-                                           

Verificados los documentos se encuentra

que el contrato certificado NO CUMPLE con 

la acreditación requerida en los literales

a.b. y c. del numeral 3.16.1.1 (ver Anexo 7

Contrato 7)

8
CONTRATO No. 682 DE 2007, INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE REMODELACIÓN

URBANISTICA DE VIAS, CONSTRUCCION DE ALAMEDA Y DISEÑO INTERCAMBIO VIAL

SOLLA

-                                           

Verificados los documentos se encuentra

que el contrato certificado NO CUMPLE con 

la acreditación requerida en los literales

a.b. y c. del numeral 3.16.1.1 (ver Anexo 8

Contrato 8)

9

CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 01-2009 INTERVENTORIA TECNICA,

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 01- 2009

QUE TIENE POR OBJETO LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS Y ESTUDIOS

TECNICOS, ASI COMO LA CONSTRUCCION DE LA FASE I DE LA UNIDAD DEPORTIVA

Y COMUNITARIA DE LA COMUNA (6) UBICADA EN LA CALLE 13 No. 3-37 DEL

MUNICIPIO DE SOACHA

397,85                                     C

Verificados los documentos se encuentra

que el contrato certificado SI CUMPLE con

las exigencias del análisis preliminar del

proceso de contratación (ver Anexo 9

Contrato 9)

10

CONTRATO No. 2071255 EL CONTRATISTA SE OBLIGA A EJECUTAR LA

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE

MEJORAMIENTO DE VIAS RURALES MUNICIPALES DE VEINTIDOS (22) MUNICIPIOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA - GRUPO C), DE ACUERDO CON LA DESCRIPCIÓN,

ESPECIFICACIONES Y DEMAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA SREGLAS DE

PARTICIPACIÓN, LOS DOCUMNETOS E INFORMACIÓN TÉCNICA SUMINISTRADA

POR FONADE Y LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA, TODO LO CUAL

HACE PARTE INTEGRAL  DEL PRESENTE CONTRATO.

-                                           

Verificados los documentos se encuentra

que el contrato certificado NO CUMPLE con 

la acreditación requerida en los literales

a.b. y c. del numeral 3.16.1.1 (ver Anexo 10

Contrato 10)

TOTAL 3.646,62                                

Etiquetas de fila
Suma de VALOR DE ACUERDO A CLASIFICACION SEGÚN NUMERAL 3.3.1.1. Y 

3.3.1.2.

A 775,21

B 1235,91

C 1635,50

Total general 3646,62

CLASIFICACION SEGÚN NUMERAL 3.16.1.1.
% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO SEGÚN  

NUMERAL 3.16.1.2
RESULTADO

A 9% NO HABILITADO
B 15% NO HABILITADO

C 20% NO HABILITADO

TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO OFICIAL 45% NO HABILITADO
CRITERIO DE LA SUMATORIA AL 100% O MÁS DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

RESULTADO  DE LA VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LO EXIGIDO 

EN LOS NUMERALES 3.16.1.1. Y 3.16.1.2.
NO HABILITADO

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 

3.16.2

VER FORMATO No. 2 - DETALLE DE VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO 

DEL NUMERAL 3.16.2 (ACREDITACIÓN EXPERIENCIA EN 2 

SUBREGIONES)*

 HABILITADO

RESULTADO DE LOS CRITERIOS HABILITANTES DE CAPACIDAD TÉCNICA 

NUMERAL 3.16. DEL ANALISIS PRELIMINAR
 NO HABILITADO

*Ver formato N° 2 detalle de verificación cumplimiento del numeral 

3.16.2 (Acreditación de experiencia en al menos 2 subregiones que 

integren cada grupo)

CAPACIDAD TECNICA

CRITERIO DEL 30%



CONTRATO No. 1, SEGÚN ANEXO No. 8  

DE LA PROPUESTA

CONTRATANTE

CONTRATISTA:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL 

MIEMBRO DEL PROPONENTE
100%

VALOR INICIAL 345.000.000$             

VALOR TOTAL CONTRATO 345.000.000$             

VALOR EJECUTADO 345.000.000$             EJECUTADO EN SMMLV 1116,50

FECHA INICIO DEL CONTRATO 05/01/2001

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 08/02/2002  

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 
PROPONENTE

50%

VALOR DEL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION PARA EL AÑO 2018 

(Dado en SMMLV)

558,25

DOCUMENTOS APORTADOS: 
1. Certificación  emitida por Spea Ingeniería Europea de fecha 10-08-2002, obrante a folio 128.

2.  Certificación con la descripción de actividades  emitida por Spea Ingeniería Europea de fecha 10-08-2002, obrante a folios 129 a 132.

OBSERVACIONES: 

Verificados los documentos anteriormente referenciados, se encuentra que el proponente  SI CUMPLE con la acreditación requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Análisis Preliminar del proceso de 

contratación.

ANEXO No. 1 - DETALLE CONTRATO No. 1 SEGÚN ANEXO No. 8  DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA MEDIANTE 421 VISITAS A LOS 
DIFERENTES PROYECTOS DE MEDIO AMBIENTE, ENERGIA, SANEAMIENTO BASICO Y REGIONALES 

DE INVERSION, RELACIONADOS CON EL CONTRATO CON EL PROGRAMA DE LAS NACIONES 

UNIDAD PARA EL DESARROLLO (PNUD).

SPEA INGENIERIA EUROPEA

NOGALL PROYEC EU NIT 830.090.010-1

NOGALL PROYEC EU NIT 830.090.010-1

NOGALL PROYEC EU NIT 830.090.010-1



CONTRATO No. 2, SEGÚN ANEXO No. 8  

DE LA PROPUESTA

CONTRATANTE

CONTRATISTA:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL 

MIEMBRO DEL PROPONENTE
100%

VALOR INICIAL 286.627.184$             

VALOR TOTAL CONTRATO 386.608.004$             

VALOR EJECUTADO 386.590.679$             EJECUTADO EN SMMLV 837,68

FECHA INICIO DEL CONTRATO 26/07/2007

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 15/10/2008  

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 
PROPONENTE

50%

VALOR DEL PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION PARA EL AÑO 2018 

(Dado en SMMLV)

418,84

ANEXO No. 2 - DETALLE CONTRATO No. 2 SEGÚN ANEXO No. 8  DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO DE INTERVENTORIA N°  CONTRATO No. 2588 de 2006 INTERVENTORIA TECNICA , 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE LA RED TERCIARIA 
NACIONAL DEL DEPARTAMENTO DEL META.

INSTITUTO NACIONAL DE  VIAS

NOGAALL EU

NOGAALL EU

NOGAALL EU

DOCUMENTOS APORTADOS: 
1.  Certificación   contrato No. 2588 de 2006   emitida por el subdirector de la  Red Terciaria y Feerea, obrante a folios 134   y 135.

2.Acta de recibo de interventoría contrato No. 2588 de 2006 obrante a folios 136  y 137.

OBSERVACIONES:  

Verificados los documentos anteriormente reseñados, se encuentra que el proponente  NO CUMPLE con la acreditación requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Análisis Preliminar del proceso de 
contratación  debido a que la certificación no se encuentra suscrita, por lo anterior se le solicita  subsanar dicho   requisito  de acuerdo  a lo establecido en el numeral 3.16.3 del análisis preliminar, para lo cual podrá presentar la 

certificación firmada o copia del contrato y acta de liquidación.



CONTRATO No. 3, SEGÚN ANEXO No. 8  

DE LA PROPUESTA

CONTRATANTE

CONTRATISTA:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL 

MIEMBRO DEL PROPONENTE
100%

VALOR INICIAL 499.775.028$             

VALOR TOTAL CONTRATO 699.775.028$             

VALOR EJECUTADO 699.775.028$             EJECUTADO EN SMMLV 1358,79

FECHA INICIO DEL CONTRATO 10/08/2009

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 10/04/2010  

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 
PROPONENTE

50%

VALOR DEL PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION PARA EL AÑO 2018 
(Dado en SMMLV)

679,39

DOCUMENTOS APORTADOS: 
1. Certificación  de Contrato de Interventoría No.694 de 2009, emitida por la Entidad competente, obrante a folios 139 y  140.

OBSERVACIONES: 

Verificados los documentos anteriormente referenciados, se encuentra que el proponente  SI CUMPLE con la acreditación requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Análisis Preliminar del proceso de 
contratación.

ANEXO No. 3 - DETALLE CONTRATO No. 3 SEGÚN ANEXO No. 8  DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -

CONTRATO NO. 694  DE 2009 INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y 

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS CIVILES DE LA UNIDAD DEPORTIVA TULIO 
OSPINA, PARA EL DESARROLLO DE LOS IX JUEGOS SURAMERICANOS MEDELLIN 2010 SUB SEDE  

BELLO, ASI MISMO COMO SUS CORRESPONDIENTES OBRAS DE URBANISMO Y PAISAJISMO.

MUNICIPIO DE BELLO ANTIOQUIA

NOGAALL S.A

NOGAALL S.A

NOGAALL S.A



CONTRATO No.4, SEGÚN ANEXO No. 8  

DE LA PROPUESTA

CONTRATANTE

CONTRATISTA:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL 

MIEMBRO DEL PROPONENTE
100%

VALOR INICIAL 

VALOR TOTAL CONTRATO 513.602.528$             

VALOR EJECUTADO 510.393.225$             EJECUTADO EN SMMLV 792,11

FECHA INICIO DEL CONTRATO 20/05/2014

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 31/01/2015  

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 

PROPONENTE
50%

VALOR DEL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION PARA EL AÑO 2018 

(Dado en SMMLV)

396,05

DOCUMENTOS APORTADOS: 

1. Certificación de Contrato de Interventoría No. 194 DE 2014 emitida por la Entidad competente, obrante a folios 142 a 143.

OBSERVACIONES: 

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente  SI CUMPLE con la acreditación requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Análisis Preliminar del proceso de 

contratación.

ANEXO No. 4 - DETALLE CONTRATO No. 4 SEGÚN ANEXO No. 8  DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -

CONTRATO 194 DE 2014  INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA  FINANCIERA  Y AMBIENTAL 

PARA EL MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VIAS- CAMINOS DE  

PROSPERIDAD EN EL DEPARTMANETO DE MAGADALENA. MODULO 10.

INSTITUTO NACIONAL DE VIAS

CONSORCIO INCOR MAGDALENA 178

INCOPLAN S.A 60%

ORLANDO ORDOÑEZ CASALLAS 40%

INCOPLAN S.A  35%

ORLANDO ORDOÑEZ CASALLAS 15%



CONTRATO No. 5, SEGÚN ANEXO No. 8  

DE LA PROPUESTA

CONTRATANTE

CONTRATISTA:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL 

MIEMBRO DEL PROPONENTE
100%

VALOR INICIAL 451.338.600$             

VALOR TOTAL CONTRATO 489.143.304$             

VALOR EJECUTADO 488.618.448$             EJECUTADO EN SMMLV 758,31

FECHA INICIO DEL CONTRATO 03/06/2014

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 02/02/2015  

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 

PROPONENTE
50%

VALOR DEL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION PARA EL AÑO 2018 

(Dado en SMMLV)

379,16

DOCUMENTOS APORTADOS: 

1. Certificación de Contrato de Interventoría No. 143  de 2015  emitida por la entidad competente, obrante a folio 145.

OBSERVACIONES: 

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente  SI CUMPLE con la acreditación requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Análisis Preliminar del proceso de contratación  dado 

que  para la atención de la red vial terciaria se implemento el programa “Caminos para la prosperidad” como un eje estructural de Gobierno.

ANEXO No. 5 - DETALLE CONTRATO No. 5 SEGÚN ANEXO No. 8  DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -

CONTRATO 143 DE 2014  INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL 

PARA EL MEJORAMIENTO , MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VIAS- CAMINOS DE 

PROSPERIDAD EN EL DEPARTAMENTO DEL META.

INSTITUTO NACIONAL DE VIAS

 CONSORCIO  VIAS META 048

INCOPLAN S.A 60%

ORLANDO ORDOÑEZ CASALLAS 40%

INCOPLAN S.A  35%

ORLANDO ORDOÑEZ CASALLAS 15%



CONTRATO No. 6, SEGÚN ANEXO No. 

8  DE LA PROPUESTA

CONTRATANTE

CONTRATISTA:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL 

MIEMBRO DEL PROPONENTE
90%

VALOR INICIAL 1.366.291.570$        

VALOR TOTAL CONTRATO 2.020.612.692$        

VALOR EJECUTADO 2.020.612.692$        EJECUTADO EN SMMLV 3531,17

FECHA INICIO DEL CONTRATO 30/10/2009

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 15/11/2010  

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 

PROPONENTE
35%

VALOR DEL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION PARA EL AÑO 2018 

(Dado en SMMLV)

1235,91

DOCUMENTOS APORTADOS: 

1. Certificación de Contrato de Interventoría No. 1539  de 2009  emitida por la entidad competente, obrante a folio 149.

OBSERVACIONES: 

Verificados los documentos referenciados anteriormente, se encuentra que el proponente  SI CUMPLE con la acreditación requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Análisis Preliminar del proceso de 

contratación.

ANEXO No. 6 - DETALLE CONTRATO No. 6 SEGÚN ANEXO No. 8  DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -

CONTRATO 1539/2009 INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE  

PARA LA CONSTRUCCION  DEL CENTRO DE DESMINADO HUMANITARIO  Y DEL EDIFICIO DE AULAS 

"ANTONIO BARAYA" EN EL CANTON CALDAS  DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C Y CONSTRUCCION  

AMPLIACION  Y MEJORAMIENTO AULAS CEMIL EN EL CANTON NORTE EN LA CIAUDAD DE 

BOGOTA D.C.

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA EJERCITO NACIONAL

CONSORCIO  T&K TECHOLOGY & ENGINEERING

INCOPLAN S.A. 90%

INCOPLAN S.A. 35%



CONTRATO No. 7, SEGÚN ANEXO No. 8  

DE LA PROPUESTA

CONTRATANTE

CONTRATISTA:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL 

MIEMBRO DEL PROPONENTE
100%

VALOR INICIAL 1.115.475.320$          

VALOR TOTAL CONTRATO 1.518.286.985$          

VALOR EJECUTADO 1.518.286.985$          EJECUTADO EN SMMLV

FECHA INICIO DEL CONTRATO NO SE ESPECIFICA

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO NO SE ESPECIFICA  

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 
PROPONENTE

35%

VALOR DEL PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION PARA EL AÑO 2018 

(Dado en SMMLV)

0,00

DOCUMENTOS APORTADOS: 

1. Certificación de  Contrato de Interventoría  emitida por la Entidad competente, obrante a folios 151 a 154.

OBSERVACIONES: 

Verificados los documentos anteriormente reseñados,  se encuentra que  el proponente NO CUMPLE con la acreditación requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el análisis preliminar en el 

numeral 3.16.3, lo anterior con ocasión que la certificación aportada contiene un NIT diferente  al  establecido en Cámara de Comercio de la firma INGENIERIA CONSULTORIA Y PLANEACION.

De otra parte,  el proponente deberá anexar el documento  que aclare la fecha inicio y de terminación del contrato ya que la certificación establece la iniciación y  terminación de cada proyecto, pero no del contrato mismo, de acuerdo a 
lo establecido en el numeral 3.16.3 del análisis preliminar.

ANEXO No. 7 - DETALLE CONTRATO No. 7 SEGÚN ANEXO No. 8  DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -

INTERVENTORIA INTENGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA CONTABLE,AMBIENTAL SOCIAL, 
JURIDICA Y TECNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO 

GRUPO 16 Y 17.

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER, ADMINISTRADOR POR 
FIDUCIA BOGOTA DESDE EL 1 DE NOVIMEBRE DE 2012

CONSULTORIA Y PLANEACION S.A.

CONSULTORIA Y PLANEACION S.A.

CONSULTORIA Y PLANEACION S.A.



CONTRATO No. 8, SEGÚN ANEXO No. 8  
DE LA PROPUESTA

CONTRATANTE

CONTRATISTA:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL 

MIEMBRO DEL PROPONENTE
50%

VALOR INICIAL 649.900.000$             

VALOR TOTAL CONTRATO 914.900.000$             

VALOR EJECUTADO 914.900.000$             EJECUTADO EN SMMLV 991,22

FECHA INICIO DEL CONTRATO 22/10/2007

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 07/12/2008  

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 

PROPONENTE
50%

VALOR DEL PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION PARA EL AÑO 2018 
(Dado en SMMLV)

495,61

DOCUMENTOS APORTADOS: 

1.Certificación de  Contrato de Interventoría No. 682-2007 emitida por la entidad competente, obrante a folios 178 a 181

2.Acta de Cantidades y Costos de Obra Ejecutada obrante a folios  182 a 187

OBSERVACIONES: 

Verificados los documentos referenciados, se encuentra que el proponente  NO  CUMPLE con la acreditación requerida  en los literales a.b. y c. del numeral 3.16.1.1  para este contrato, de conformidad con las exigencias del 

Análisis Preliminar del proceso de contratación, debido a que las actividades del objeto contractual no contempla interventoría a vías terciarias, infraestructura educativa o infraestructura comunitaria, por lo anterior se le 
solicita  subsanar dicho   requisito  de acuerdo  a lo establecido en el numeral 3.16.3 del análisis preliminar, para lo cual podrá presentar la certificación firmada o copia del contrato y acta de liquidación.

ANEXO No. 8 - DETALLE CONTRATO No. 8 SEGÚN ANEXO No. 8  DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. 682 DE 2007, INTERVENTORIA  TECNICA ADMINISTRATIVA  Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCION DE OBRAS  DE REMODELACIÓN URBANISTICA DE VIAS, CONSTRUCCION DE 
ALAMEDA Y DISEÑO INTERCAMBIO VIAL SOLLA

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL MUNICIPIO DE BELLO - ANTIOQUIA

UNION TEMPORAL PLANEAR 1

NOGAALL PROYEC S.A

NOGAALL PROYEC S.A



CONTRATO No. 9, SEGÚN ANEXO No. 8  
DE LA PROPUESTA

CONTRATANTE

CONTRATISTA:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL 

MIEMBRO DEL PROPONENTE
100%

VALOR INICIAL 378.123.868$             

VALOR TOTAL CONTRATO 608.828.663$             

VALOR EJECUTADO 608.828.663$             EJECUTADO EN SMMLV 1136,72

FECHA INICIO DEL CONTRATO 30/12/2009

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 19/08/2011  

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 
PROPONENTE

35%

VALOR DEL PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION PARA EL AÑO 2018 
(Dado en SMMLV)

397,85

DOCUMENTOS APORTADOS: 
1.Certificación de  Contrato de Interventoría No.001-2009 emitida por la entidad competente, obrante a folios 189 a 191

2.Acta de Liquidación del contrato de obra No. 01 de 2009 obrante a folios  192 a 198

OBSERVACIONES: 
Verificados los documentos anteriormente relacionados, se encuentra que el proponente  SI CUMPLE con la acreditación requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Análisis Preliminar del proceso de 
contratación.

ANEXO No. 9 - DETALLE CONTRATO No. 9 SEGÚN ANEXO No. 8  DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -

CCONTRATO DE INTERVENTORIA No. 01-2009 INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 01- 2009 QUE TIENE POR OBJETO LA 

ELABORACIÓN  DE LOS DISEÑOS  Y ESTUDIOS TECNICOS, ASI COMO  LA CONSTRUCCION  DE LA 

FASE I  DE LA UNIDAD DEPORTIVA Y COMUNITARIA DE LA COMUNA (6) UBICADA EN LA CALLE 13 
No. 3-37 DEL MUNICIPIO DE SOACHA

INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE DE SOACHA

INCOPLAN S.A

INCOPLAN S.A

INCOPLAN S.A



CONTRATO No. 10, SEGÚN ANEXO No. 
8  DE LA PROPUESTA

CONTRATANTE

CONTRATISTA:

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL 

MIEMBRO DEL PROPONENTE
100%

VALOR INICIAL 347.477.299$             

VALOR TOTAL CONTRATO 363.271.722$             

VALOR EJECUTADO 363.271.722$             EJECUTADO EN SMMLV 787,15

FECHA INICIO DEL CONTRATO 30/08/2007

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 31/03/2008  

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 
PROPONENTE

35%

VALOR DEL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION PARA EL AÑO 2018 
(Dado en SMMLV)

275,50

DOCUMENTOS APORTADOS: 
1.Certificación de  Contrato de Interventoría No. 2071255  de 2007  emitida por la entidad competente, obrante a folios 200 a 204.

OBSERVACIONES:  

Verificados los documentos anteriormente relacionados, se encuentra que el proponente  NO CUMPLE con la acreditación requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Análisis Preliminar del proceso de 

contratación.

Lo anterior  teniendo en cuenta que la certificación no especifica la categoría de vía terciaria tal y como lo establece el análisis preliminar, se solicita al oferente que realice la aclaración correspondiente, para lo cual deberá anexar 
certificación o documento equivalente   de acuerdo al numeral 3.16.3 en donde se acredite que las vías objeto de ejecución del presente contrato corresponde a la categorización de vías terciarias.

ANEXO No. 10 - DETALLE CONTRATO No. 10 SEGÚN ANEXO No. 8  DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -

CONTRATO No. 2071255 EL CONTRATISTA SE OBLIGA A EJECUTAR  LA INTERVENTORIA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE MEJORAMIENTO DE VIAS RURALES 

MUNICIPALES DE VEINTIDOS (22) MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA - GRUPO C), DE 
ACUERDO  CON LA DESCRIPCIÓN, ESPECIFICACIONES Y DEMAS CONDICIONES ESTABLECIDAS  EN 
LA SREGLAS DE PARTICIPACIÓN, LOS DOCUMNETOS E INFORMACIÓN TÉCNICA SUMINISTRADA 

POR FONADE Y LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA, TODO LO CUAL HACE PARTE 
INTEGRAL  DEL PRESENTE CONTRATO.

FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO- FONADE

INGENERIA, CONSULTORIA Y PLANEACIÓN S.A- INCOPLAN S.A

INGENERIA, CONSULTORIA Y PLANEACIÓN S.A- INCOPLAN S.A

INGENERIA, CONSULTORIA Y PLANEACIÓN S.A- 
INCOPLAN S.A



FORMATO No. 2  DETALLE DE VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.16.2 

(ACREDITACIÓN EXPERIENCIA EN 2 SUBREGIONES)
PROPONENTE: 

DETALLE DE EJECUCIÓN EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1. ALCANCE DEL OBJETO, DEL ANALISIS 

PRELIMINAR:

1. En el contrato  No. 1 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 128 y 133, certifica ejecución en los 

municipios de Caucasia y San Pedro de Urabá 

2. En el contrato  No. 2 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 134 y 137, no se establece ejecución en 

los municipios  enlistados en el numeral 2.1.ALCANCE DEL OBJETO del Análisis Preliminar para el grupo No. 2.

3. En el contrato  No. 3 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 138 y 141, no se establece ejecución en 

los municipios  enlistados en el numeral 2.1.ALCANCE DEL OBJETO del Análisis Preliminar para el grupo No. 2.

4.En el contrato  No. 4 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 42 y 144, no se establece ejecución en los 

municipios  enlistados en el numeral 2.1 .ALCANCE DEL OBJETO del Análisis Preliminar para el grupo No. 2.

5. En el contrato  No. 5 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 145 y 148, no se establece ejecución en 

los municipios  enlistados en el numeral 2.1. ALCANCE DEL OBJETO del Análisis Preliminar para el grupo No. 2.

6. En el contrato  No. 6 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 149 y 150, no se establece ejecución en 

los municipios  enlistados en el numeral 2.1.ALCANCE DEL OBJETO del Análisis Preliminar para el grupo No. 2.

7. En el contrato  No. 7 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 151 y 177, no se establece ejecución en 

los municipios  enlistados en el numeral 2.1.ALCANCE DEL OBJETO del Análisis Preliminar para el grupo No. 2.

8. En el contrato  No. 8 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 178 y 188, no se establece ejecución en 

los municipios  enlistados en el numeral 2.1.ALCANCE DEL OBJETO del Análisis Preliminar para el grupo No. 2.

9. En el contrato  No. 9 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 189 y 198, no se establece ejecución en 

los municipios  enlistados en el numeral 2.1.ALCANCE DEL OBJETO del Análisis Preliminar para el grupo No. 2.

10. En el contrato  No. 10 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 199 y 204, no se establece ejecución en 

los municipios  enlistados en el numeral 2.1.ALCANCE DEL OBJETO del Análisis Preliminar para el grupo No. 2.



GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3

ALTO PATIA 

Y NORTE DEL VALLE

BAJO CAUCA Y NORDESTE 

ANTIOQUEÑO
CATATUMBO

1 CAJIBIO 43 AMALFI 78 CONVENCION

2 ARGELIA 44 CAUCASIA X 79 EL CARMEN

3 BALBOA 45 EL BAGRE 80 HACARÍ

4 JAMBALÓ 46 NECHI 81 SAN CALIXTO

5 MORALES 47 SEGOVIA 82 SARDINATA

6 SUÁREZ 48 ZARAGOZA MONTES DE MARÍA

7 CALOTO CHOCÓ 83 CHALAN

8 CORINTO 49 ACANDI 84 COLOSO

9 MERCADERES 50 BOJAYA 85 LOS PALMITOS

10 PATIA 51 CONDOTO 86 MORROA

11 PIENDAMO 52 ISTMINA 87 OVEJAS

12 SANTANDER DE QUILICHAO 53 LITORAL DEL SAN JUAN 88 SAN ANTONIO DE PALMITO

13 TORIBIO 54 MEDIO ATRATO 89 SAN ONOFRE

14 ROSAS 55 MEDIO SAN JUAN 90 TOLUVIEJO

15 PIAMONTE 56 NOVITA 91 ZAMBRANO

16 CUMBITARA 57 SIPI 92 CORDOBA

17 LEYVA 58 UNGUIA 93 EL CARMEN DE BOLIVAR

18 EL ROSARIO 59 MURINDO 94 EL GUAMO

19 IPIALES URABA ANTIOQUEÑO 95 MARIA LA BAJA

20 FLORIDA 60 APARTADO 96 SAN JACINTO

21 PRADERA 61 CAREPA 97 SAN JUAN DE NEPOMUCENO

22 BOLIVAR 62 CHIGORODO SIERRA NEVADA - PERIJA

PACIFICO MEDIO 63 MUTATA 98 AGUSTIN CODAZZI

23 BUENAVENTURA 64 NECOCLI 99 BECERRIL

24 GUAPI 65 SAN PEDRO DE URABA X 100 LA JAGUA DE IBIRICO

25 LOPEZ 66 TURBO 101 PUEBLO BELLO

26 TIMBIQUI
CUENCA DEL CAGUÁN Y 

PIEDEMONTE CAQUETEÑO
102 SAN DIEGO

PACIFICO Y 

FRONTERA NARIÑENSE
67 ALBANIA 103 VALLEDUPAR

27 EL CHARCO 68 CURILLO 104 SAN JUAN DEL CESAR

28 BARBACOAS 69 EL DONCELLO 105 DIBULLA

29 OLAYA HERRERA 70 FLORENCIA 106 CIENAGA

30 ROBERTO PAYÁN 71 MILAN 107 FUNDACION

31 FRANCISCO PIZARRO 72 MORELIA 108 SANTA MARTA

32 LA TOLA 73 SOLITA SUR DE BOLIVAR

33 MAGUI - PAYAN 74 VALPARAISO 109 ARENAL

34 MOSQUERA 75 ALGECIRAS 110 CANTAGALLO

35 RICAURTE 76 INIRIDA 111 MORALES

36 SANTA BARBARA 77 CUMARIBO 112 SAN PABLO

SUR DE TOLIMA 113 SANTA ROSA DEL SUR

37 ATACO 114 SIMITI

38 CHAPARRAL 115 YONDÓ

39 RIOBLANCO

ARAUCA

40 FORTUL

41 SARAVENA

42 TAME

MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES DEL 

GRUPO 1

MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES DEL 

GRUPO 2

OBSERVACIÓN 

En el contrato  No. 1 según Anexo No. 8 presentado por el proponente,  a folios 128 y 133, certifica ejecución en los municipios de Caucasia y San Pedro de Urabá por lo tanto  

cumple con los establecido en el numeral 3.16.2 de la presente convocatoria.

CUADRO RESULTADO EXPERIENCIA EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1. ALCANCE DEL OBJETO

MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES DEL 

GRUPO 3


